CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------o0o------------
                                                                       ……… , ngày ….. tháng ….. năm 20….
ĐƠN XIN  XÁC NHẬN ƯU TIÊN NGƯỜI DÂN TỘC THIỂU SỐ
CƯ TRÚ TẠI ĐỊA PHƯƠNG
Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân phường………………..
                 -Hiệu Trưởng Trường Mầm non Tân Quy
Tên tôi là:…………………………………….Ngày tháng năm sinh:………………………
Dân tộc:……………Nơi sinh:……………………………………………………………..
Hộ khẩu thường trú (thôn, xã, huyện, tỉnh):…………………………………….................
………………………………………………………………………………………………
Địa chỉ tạm trú:………………………………………………………...................................
Số CCCD:…………………….Cấp ngày:…………….tại:………………………………..
 Nay tôi làm đơn này kính trình Quý cơ quan xác nhận cho con tôi:……………………….. sinh năm:………Mã định danh cá nhân:………………….Cháu là người dân tộc……… , có cha/mẹ là:………………………..…Sinh năm:………..là người dân tộc:……………..
Lý do xin xác nhận: Hưởng chế độ miễn giảm học phí, chi phí học tập.

Tôi xin cam đoan thông tin trên đúng với giấy sinh của con tôi và chịu trách nhiệm về tính hợp pháp, xác thực của những thông tin này. Mong sớm nhận được phản hồi từ Quý cơ quan.

      Tôi xin chân thành cảm ơn.

	Người làm đơn

                                              Xác nhận của chính quyền địa phương
Ông (bà)…………………………………………. .
Sinh năm :………………………………………………………………………………………….
Dân tộc:……………………………………………………………………………………………
Thường trú hoặc tạm trú: …………………………………………………………………………

                                                                                         KT.CHỦ TỊCH

                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                            (Đóng dấu, ký, và ghi rõ họ tên)
Ghi chú:
- Nộp kèm giấy khai sinh (bản sao)